SETEMBRO DE 2024, foram tomadas as seguintes deliberações:---------------------------------- 

- Concessão de benefícios públicos 2024 I Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de Nossa 
Senhora da Natividade de Pedrouços (Festa em Honra de Nossa Senhora da Natividade de 

Pedrouços) - 25.000,00€ (vinte e cinco mil euros) - aprovada por unanimidade. 

- Proposta de adesão do Município da Maia à rede europeia de cidades Eurocities - 

aprovada por unanimidade. 

- Empreitada de Acordo Quadro - Lote 2 - Execução de trabalhos de reabilitação de espaço 

público, em zonas onde os pavimentos dos arruamentos são em cubos de granito, no